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Afbud: Henrik Guldbrandt Kjær, Sten Fjordside, Torben Nørskov, 

Dagsorden Beslutning 

01 Velkomst - 

02 Appel ved Ellen Brokhøj (10 min.) - 

03 Godkendelse af dagsordenen (1 min.) Godkendt. 

04 Orientering ved formanden (4 min.) - 

05 Ansøgning om lån af kirken til kirkelig 
velsignelse af ukrainsk ortodokst par (10 
min.) 
 
Baggrund: 
Et ukrainsk ortodokst par har anmodet om at 
låne kirken til en kirkelig velsignelse af deres 
borgerligt indgåede ægteskab. Velsignelsen 
ønskes foretaget af en præst fra det ukrainsk 
ortodokse trossamfund. Martin har kontakt 
med parret og koordinerer det praktiske. 
 
Dato for ønsket brug af kirken: 25. maj 2025. 
 
Lovgrundlag: 
Ifølge § 5, stk. 2 i Lov om bestyrelse og brug 
af folkekirkens kirker m.m. (LBK nr. 330 af 
29. marts 2014) kan menighedsrådet – med 
biskoppens tilladelse – stille kirken til 
rådighed for medlemmer af andre kristne 
trossamfund til kirkelige handlinger, herunder 
velsignelse af borgerligt indgået ægteskab. 
 
Beslutningspunkter: 
 

1. Forretningsudvalget indstiller, at 
menighedsrådet godkender 
ansøgningen og videresender den til 
biskoppen med henblik på endelig 
godkendelse. 

2. Skal der opkræves betaling for brug 
af kirken i henhold til Holstebro 
Provstis takstblad? 

 

Beslutning: 
1. Menighedsrådet besluttede at godkende 

ansøgningen. Elisa videresender 
ansøgningen til biskoppen, som skal give 
den endelige godkendelse.  

2. De bliver som udgangspunkt takseret 
efter Holstebro provstis takstblad, men 
kan i særligt tilfælde søge om at få 
dækket udgiften.  

06 Ansøgning om leje af kirken til koncert (10 
min.) 
 
Baggrund: 
Musikforeningen Brhaddhvani Globalt 
Musikcenter i Holstebro har henvendt sig 
med ønske om at leje Holstebro Kirke til 
afholdelse af en klassisk sydindisk 

Beslutning:  
Menighedsrådet beslutter at koncerten ligger uden 
for folkekirkens formål.  
Forretningsudvalget får kompetence til at træffe 
beslutninger i lignende ansøgninger fremover, og 
orienterer menighedsrådet efterfølgende.  
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musikkoncert. 
 
De forespørger på én af følgende datoer: 
Lørdag den 27. september 2025 
Fredag den 3. oktober 2025 
Lørdag den 11. oktober 2025 
 
Foreningen har anmodet om oplysninger om 
pris og mulighed for leje.  
Forretningsudvalget har fremsendt gældende 
takster og samtidig anmodet om en nærmere 
beskrivelse af koncertens indhold, herunder 
om der indgår religiøse elementer, og 
ansøger har svaret: ”Musikken stammer fra 
en hinduistisk musiktradition, og sangene er 
primært centreret omkring Hindu principper.”  
 
Beslutning: 
Menighedsrådet skal tage stilling til, om 
kirken kan stilles til rådighed for koncerten.  
Såfremt menighedsrådet vurderer at 
indholdet ikke er i overensstemmelse med 
kirkens rammer og formål og at tilladelse ikke 
bør gives, ønskes menighedsrådets 
stillingtagen til om andre ansøgninger af 
lignende karakter kan gives afslag uden 
forelæggelse for menighedsrådet.  
 

07 Orientering fra mødet i Viborg vedr. 
Forenkling af menighedsrådsarbejdet v/ 
Lillian (15 min.) 
 
I marts 2024 nedsatte kirkeminister Morten 
Dahlin en styregruppe, der har haft til opgave 
at komme med bud på, hvad der skal gøre 
det lettere for menighedsrådene at løfte 
deres opgaver.  
Læs mere om projektet her: Forenkling og 
bedre understøttelse af 
menighedsrådsarbejdet - blkm.dk 
 
Styregruppen bag Forenklingsprojektet har 
fremlagt tre centrale forslag til at lette og 
styrke menighedsrådsarbejdet: 
 

1. Aflastning af ejendomsforvaltning 
og økonomi 
Ansvar for tjenesteboliger og 
landbrugsejendomme foreslås flyttet 
til provstiet. Godkendelseskrav ved 
ændringer på kirkegårde forenkles, 
og samarbejde om økonomi mellem 

Lillian orienterede fra mødet og punktet blev 
drøftet.  

https://www.blkm.dk/folkekirken/forenkling-og-bedre-understoettelse-af-menighedsraadsarbejdet
https://www.blkm.dk/folkekirken/forenkling-og-bedre-understoettelse-af-menighedsraadsarbejdet
https://www.blkm.dk/folkekirken/forenkling-og-bedre-understoettelse-af-menighedsraadsarbejdet
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menighedsråd og provsti styrkes. 
2. Styrket personaleledelse og 

arbejdsmiljø 
Kontaktpersonrollen omdøbes til 
"personaleansvarlig", med 
obligatorisk uddannelse og mulighed 
for kompensation. Samarbejdspligten 
mellem præster og valgte 
medlemmer tydeliggøres, og der 
indføres nye sanktionsmuligheder 
ved dårligt arbejdsmiljø. 

3. Forenkling af valg og 
sammensætning 
Valg til provstiudvalg og stiftsråd 
ændres til valgforsamlinger. Antallet 
af valgte medlemmer i menighedsråd 
reduceres, og der åbnes for online-
møder og fleksibel konstituering. 

 
Forslaget skal nu omsættes til et lovforslag, 
som på et senere tidspunkt sendes i høring.  
 
Der blev afholdt orienteringsmøde i Viborg, 
hvor Lillian og Anette deltog i mødet.  
 
Bilag.  
 

08 Deltagelse i prøveordning med 
anvendelse af det nye dåbsritual v/ Martin 
(20 min.) 
 
Dåbskommissionen har siden 2023 arbejdet 
med spørgsmålet: Er der behov for at ændre 
i det nuværende dåbsritual?  
Den 2. april 2025 offentliggjorde 
kommissionen sin midtvejsrapport, og både 
ansatte, folkevalgte og frivillige i folkekirken – 
samt den øvrige befolkning – er inviteret til at 
bidrage med holdninger og vurderinger for at 
kvalificere det videre arbejde. 
Læs mere: Dåben til eftersyn - Temaer - Site 
 
I forlængelse heraf har biskoppen opfordret 
menigheder til at deltage i en prøveordning 
med afprøvning af nye dåbsritualer.  
Da svarfristen lå før næste ordinære 
menighedsrådsmøde, har præsterne – med 
accept fra Lillian – tilmeldt sig 
prøveordningen. Præsterne har foreslået at 
anvende Ritual 1 – version B, da det i 
forvejen ligger tæt op ad det ritual, der aktuelt 
benyttes i sognet, og stemmer godt overens 

Martin orienterede om prøveordningen og 
kommisionsarbejdet om dåbsritualet.  
 
Punktet blev drøftet, bl.a. hvilke overvejelser der 
blev lagt til grund for hvilket ritual der blev valgt at 
deltage i prøveordningen med.  
 
Beslutning: 
Menighedsrådet bakker op om at præsterne har 
fået accept til at tilmelde sig prøveordningen.  
Hvis ikke vi bliver udtaget som testsogn, må 
præsterne prøve alle tre ritualer af, og 
liturgiudvalget arbejder videre med hvordan der 
skabes en bredere debat i menigheden om 
dåbsritualerne.  

https://folkekirkensintranet.dk/temaer/daaben-til-eftersyn
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med lokale traditioner. 
 
Martin vil på mødet give en nærmere 
redegørelse for, hvad prøveordningen 
indebærer. 
 
Beslutning: 
Der ønskes menighedsrådets stillingtagen til, 
om menighedsrådet kan bakke op om, at 
præsterne har fået accept til at tilmelde sig 
prøveordningen.  
 
Bilag. 
 

09 Godkendelse af kvartalsrapport 1Q 2025 
v/ Elisa (10 min.) 
 
Elisa gennemgår kvartalsrapporten og 
eventuelle kommentarer.  
 
Bilag. 

Beslutning: 
Kvartalsrapporten blev godkendt. 

10 Kollektliste v/ Sinne (5 min.) 
 
 

Sinne orienterede om overvejelser der ligger til 
grund for den nuværende kollektliste. 
Kollektlisten repræsenterer de tre ben i 
folkekirken, der er derudover mulighed for at 
støtte lokale formål også og det er en mulighed for 
at yde omtale for mindre organisationer, som ikke 
naturligt vil få megen omtale.  
 
Det har tidligere været drøftet at simplificere 
listen, så færre formål kan få højere donationer, 
men det er Aktivitets- og koncertudvalgets 
indstilling at vi fastholder den nuværende 
kollektliste-model når næste års liste udarbejdes.   
 

11   

 
 

Orientering fra udvalgene m.fl. Starter senest kl. 19.25. Det foreslås, at der 
kun orienteres kort om kommende og afholdte 
arrangementer og om større initiativer i 
udvalgene og ikke om almindelig 
mødeaktivitet. 

a. Kirke- og ejendomsudvalg Afholdt syn, de af præsternes ønsker der kan 
tilgodeses tilbagemeldes i løbet af denne måned.  
Vi har tilmeldt tre projekter til stiftets 
konsulentrunde i juni, vi har ikke fået 
tilbagemelding endnu om alle projekter medtages 
på konsulentrunden.  

b. Bygge- og renoveringsudvalget Næste møde d. 22.05.  
Vi har fået referat fra mødet med stiftet og den 
kgl. bygningsinspektør.  
Vi forventer at projektet kan fremsendes til 



Menighedsrådet ved  
Holstebro Kirke 
Kirkestræde 9a 
7500 Holstebro 

Dato: 13-05-2025 Blad nr.                           25 
Menighedsrådsmøde: 
kl. 18.00 
Spisning fra kl. 17.30 
Fotografering, i tidsrummet 
kl. 15.30 – 18.00  

Formandens initialer: 
 
 

Sognehuset,  
Lokale 2, 
7500 Holstebro 

 

25 
 

godkendelse i Menighedsrådet ved næste møde i 
juni. 

c. Ejerforeningen Ungdomsborgen Der er møde d. 26.05.  

d. Kirkegårdsbestyrelsen Bestyrelsesmøde d. 15. maj. 
Der er åbent hus på krematoriet d. 4. juni.  

e. Kirkepladsudvalg - 

f. Liturgiudvalg Møde ultimo juni.  

g. Aktivitets- og koncertudvalg Der er sogneudflugt til himmelske dage d. 30. maj.  

h. Kommunikationsudvalg - 

i. Børne- og Ungeudvalg Møde d. 12. juni.  

j. Menighedsplejen Fællesmøde d. 15.  
MP deltager ved ”Den store havefest” d. 5. juni.  

k. Samskabelsesudvalg. Vi havde et godt foredrag med Anne Lise 
Marstrand-Jørgensen, et samarbejde med 
Holstebro bibliotek.  
Vi arbejder på et projekt i ”kom sammen-teltet” i 
festugen.  

l. Nyt fra præsterne Der arbejdes på et gudstjenesterum i arresten. 
Konfirmationerne er veloverståede.  
Martin og Mia tager på konfirmandrejse til Berlin 
28. maj.  
Niels Arne har haft besøg af en rumænsk 
ortodoks professor og 10 studerende på 
udveksling. Niels Arne har i sidste uge været på 
studietur med stiftes provster til Edinburgh.  
Mia har i disse uger praktikanten Bitten på sin 
sidste praktikperiode, inden hun starter i embede.  
Mia skal aflevere sin opgave til 
Vejlederuddannelse i august og afslutter dermed 
uddannelsen. 

m. Nyt fra kontaktpersonen Lene orienterede.  

n. Nyt fra personalegruppen Klaus orienterede.  

o. Nyt fra kirkeværgen - 

   

12 Eventuelt  - 

 
 
Underskrifter: 
 
_____________________________ 
Lillian Lund Tinggaard 
 
_____________________________  _____________________________ 
Martin Karkov Kobbersmed                                    Niels Arne Christensen 
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_____________________________  _____________________________ 
Anders Niemeier Lindegaard    Mia Malene Wriedt  
 
_____________________________  _____________________________ 
Henrik Guldbrandt Kjær    Anette Hoffmann 
 
_____________________________  _____________________________  
Ellen Ingrid Brokhøj    Gitte Kjær Nielsen 
 
_____________________________  _____________________________ 
Hanne Øllgaard Madsen    Henning Byskov 
 
_____________________________  _____________________________ 
Kirsten Engmark   Kirsten Haugaard Christensen 
 
_____________________________  _____________________________ 
Lene Marie Dalsgaard Nørlund   Maria Drejer Hoffmann 
 
_____________________________  _____________________________ 
Sinne Irene Dueholm    Sten Fjordside 
 
_____________________________  _____________________________ 
Susanne Holzendorff Nørskov   Torben Nørskov 


